EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.1

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 286

COROLLARIUM 2

242. Transformatio haec easdem variables x et y servat et tantum loco functionis z alia v introducitur, cum ante manente eadem functione z binae variables x et y ad alias t et u sint reductae. Ex quo hae duae transformationes genere sunt diversae.

SCHOLION 1

243. Casus simplicior fuisset, si per additionem posuissemus $z = P + v$, ut esset P functio quaedam data ipsarum x et y ; verum tum transformatio ita fit obvia, ut investigatione non indigeat; est enim manifesto

$$\left(\frac{dz}{dx} \right) = \left(\frac{dP}{dx} \right) + \left(\frac{dv}{dx} \right), \quad \left(\frac{dz}{dy} \right) = \left(\frac{dP}{dy} \right) + \left(\frac{dv}{dy} \right),$$

$$\left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = \left(\frac{ddP}{dx^2} \right) + \left(\frac{ddv}{dx^2} \right),$$

$$\left(\frac{ddz}{dxdy} \right) = \left(\frac{ddP}{dxdy} \right) + \left(\frac{ddv}{dxdy} \right),$$

$$\left(\frac{ddz}{dy^2} \right) = \left(\frac{ddP}{dy^2} \right) + \left(\frac{ddv}{dy^2} \right).$$

Neque vero etiam formas magis compositas evolvi necesse est, veluti si ponamus,
 $z = \sqrt{(PP + vv)}$, quandoquidem talis forma vix unquam usum foret habitura.

SCHOLION 2

244. Praemissis his principiis et transformationibus negotium aggrediamur et methodos aperiamus ex data relatione inter formulas differentiales secundi gradus et primi gradus itemque ipsas quantitates principales harum ipsarum relationem investigandi. Hic scilicet praeter ipsas quantitates x , y et z earumque formulas differentiales primi gradus $\left(\frac{dz}{dx} \right)$ et $\left(\frac{dz}{dy} \right)$ considerandae

veniunt tres formulae differentiales secundi gradus $\left(\frac{ddz}{dx^2} \right)$, $\left(\frac{ddz}{dxdy} \right)$ et $\left(\frac{ddz}{dy^2} \right)$, quarum vel una, vel

bina vel omnes tres in relationem propositam ingredi possunt, ubi insuper ingens discriminem formulae primi gradus, sive in relationem ingrediantur sive secus, constituunt. Non solum autem nimis longum foret omnes combinationes, uti in praecedente sectione fecimus, prosequi, sed etiam defectus idonearum methodorum impedit, quominus singula quaestionum huc pertinentiuni genera percurramus. Capita igitur pertractanda ita instituamus, prout methodus solvendi patietur, ea, ubi nihil praestare licet, penitus praetermissuri.